

اخبار دیپلماسی

ریابکوف:

ر آکتور اراک و تحریم‌ها جزو مسائل حل نشده مذاکرات هسته‌ای هستند

نماینده روسیه در مذاکرات هسته‌ای با ایران روز سه‌شنبه گفت مسألهٔ ر آکتور آب سنگین اراک و همچنین نحوه لغو تحریم‌های ایران، همچنان جزو مسائل حل نشده در مذاکرات هسته‌ای هستند.

به گزارش فارس، «اس‌گر ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه روز سه‌شنبه گفت نحوه فعالیت ر آکتور آب سنگین اراک و نحوه لغو تحریم‌های وضع‌شده علیه ایران، از جمله موضوعات حل شده در مذاکرات هسته‌ای تهران و گروه موسوم به ۵+۱ است.نماینده ارشد روسیه در مذاکرات هسته‌ای با بیان این که گمانه‌زنی در مورد این که چه موضوعی در مذاکرات مهم‌تر از دیگر موارد است، می‌تواند به نتیجه مثبت مذاکرات آسیب بزند، گفت: «متأسفانه، تمامی این موارد، هنوز جزو موضوعات حل نشده هستند.» وی افزود: «نمی‌خواهم یک مورد را در مقابل دیگر موارد برجسته کنم، نه به این جهت که تعیین این که کدام مسأله در مرکز مباحث قرار دارد برای ما دشوار است، بلکه به این خاطر که ما مدت زیادی است که روی موضوعات در قالب یک بسته کار می‌کنیم و ایجاد موازنه میان ابعادمختلف توافق از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است»

● ● ●

امیر عبدالهیان:

روند مذاکرات هسته‌ای مثبت است

معاون وزیر خارجه ایران در نشست خبری در محل خبرگزاری ایتر تاس گفت:مذاکرات هسته‌ای ایران با وجود پیچیدگی‌هایی که دارد در مجموع باروندی مثبت پیش می‌رود. به گزارش فارس حسین امیرعبداللهیان، معاون وزیر امور خارجه ایران روز چهارشنبه گفت:مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه موسوم به ۱ +۵ با وجود پیچیدگی‌هایی که دارد با روندی مثبت پیش می‌رود. امیرعبداللهیان که در نشست خبری در محل خبرگزاری «تاس» صحبت می‌کرد، در این رابطه گفت: «روند کنونی در مذاکرات با ۶ کشور، مثبت است. گفت‌وگوهایی که به صورت گزافه، پیچیده و جدی است، اما به هر حال ماهیتی مثبت دارد.» وی افزود: «اگر طرف مقابل رویکردی منطقی و مثبت نشان دهد و از موضع سختگیرانه خود دست بردار، تهران آماده رسیدن به توافق جدی بر سر مسأله هسته‌ای است.»الان توپ در زمین طرف مقابل است.»

● ● ●

علی اکبر ولایتی:

حادثه گر و کانگری سی‌دینی نقشه مبتذل سیستم امنیتی استرالیاست

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:حادثه گر و کانگری سی‌دینی نقشه مبتذلی است که سیستم امنیتی استرالیای تابعیت از آمریکا انجام داده است. به گزارش ایسنا، علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه مراسم هفته پژوهش که صبح دیروز در مرکز تحقیقات استراتژیک برگزار شد در جلسه خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره هویت گروه کانگری در استرالیا اظهار کرد: این یک فرد روانی است که بازوجه دست سیستم امنیتی استرالیا و کشورهای غربی قرار گرفته است. او ادامه داد: این فریبکاری به قدری آشکار بود که فوقضاییه استرالیا مورد نقد نخست‌وزیر این کشور قرار گرفته و در این باره گفته است که بنسبیلر بعید است که وی از بی‌اطلاع باشد. ولایتی تصریح کرد: این فرد در سابقه خود مواردی مانند قتل و کارهای غیرمعمول و غیرقانونی دارد و از استرالیا که به سختی به افراد پناهندگی می‌دهد این امر بعید است که به چنین فردی با اختلالات روانی که می‌تواند ابزار دست قرار بگیرد و قتل و جرائم مختلفی انجام داده از زندان آزاد کند. او با بیان این که خود این فرد مدعی شده که روحانی بوده است، افزود: بعید نیست که این فرد اصلا در حوزه علمیه درس نخوانده باشد. او یک ایرانی بوده و سابقه اختلالات روانی داشته است و عکس‌هایی در این رابطه از او تهیه کرده‌اند و بعد می‌گویند به داعش پیوسته است اما جای تعجب اینجاست که این فرد در خیابان‌های استرالیا آزاد می‌گشت و پلیس کاری به‌او نداشت که این امر قابل تردیداست.

● ● ●

حماص:

هیچ‌گاه با ایران قطع رابطه نکرده‌ایم
یکی از اعضای ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماص» از مناسب بودن زمان فعلی برای سفر رئیس این جنبش به تهران خبر داد. به گزارش فارس، وبگاه خبری «المیادین» به نقل از «سلمی ابوزهری» یکی از اعضای ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماص» اعلام کرد که زمان فعلی بهترین شرایط برای سفر «خالد مشعل» رئیس این جنبش به تهران است. خالد مشعل در گفت‌وگویی با پایگاه خبری «الرساله» فلسطین بر تقویت روابط با ایران تأکید کرد. وی در پاسخ به سؤالی پیرامون سفر اخیر هیأت حماص به تهران گفت: متأسفانه در رسانه‌ها از روابط ایران و حماص زیاد گفته می‌شود و در این مسأله شک‌هایی ایجاد می‌شود که درست نیست و باید برطرف شود. داعش و گروه ۵+۱ برای چهارشنبه تنظیم شده است که برگزار می‌کنیم. عراقچی در پاسخ به سؤال خاتمی گفت: ما هیچ‌گاه با ایران قطع رابطه نکرده‌ایم و تاریخی طولانی در روابط خود با تهران داریم و سال‌ها از سوی این کشور پشتیبانی شده‌ایم. اگر چه مسأله سوریه باعث شد تغییراتی در این روابط پیش بیاید اما هیچ‌گاه به مرز قطع شدن نرسید.

موافقت پارلمان اروپا باتشکیل کشور فلسطین

◀ دادگاه عالی اروپا، حماس را از فهرست سیاه اتحادیه اروپا خارج کرد



توسعه‌ای و شهرک‌سازی در بیت‌المقدس و بالا گرفتن درگیری‌ها در مسجدالاقصی به سبب هتک حرمت آن از سوی صهیونیست‌های تندرو به موج اعتراض‌ها به این رژیم حسی دامن زد. اتحادیه اروپا اقدامات اسرائیل را مغایر تعهدات اسرائیل برای مذاکرات صلح می‌داند و مقامات آمریکایی با صراحت از غیرقانونی بودن تحریم‌های اسرائیل سخن می‌گویند و اقدامات یک‌جانبه اسرائیل را محکوم می‌کنند. پافشاری بنیامین نتانیاهو، بر ادامه شهرک‌سازی‌ها به‌اختلاف با اعلام اتحادیه اروپا به دنبال تصمیم ماه اکتبر سؤند

آماده به رسمیت شناختن کامل کشور فلسطین هستند، اما تا امروز سؤوند تنها کشوری است که به‌طور رسمی کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناخته است. این طرح سملیک از سوی اعضای سوسیال دموکرات، چپ‌ها و حزب سبز پارلمان اروپا صورت گرفت تا در خواست به رسمیت شناختن بدون قیدو شرط کشور فلسطین ا مطرح کنند.

اقدام اتحادیه اروپا به دنبال تصمیم ماه اکتبر سؤوند در به رسمیت شناختن فلسطین و رأی غیرالزام آور و نمایان پارلمان بریتانیا، فرانسه، ایرلند و برتغال نشان‌دهنده ناخشنودی اروپایی‌ها از توقف مذاکرات صلح است. پس از آن که مذاکرات صلح خاورمیانه که با حمایت آمریکا آغاز شده بود در ماه آوریل با کارشکنی مقامات اسرائیلی و شهرک‌سازی یهودیان در اراضی اروپایی شکست و نامیدی خود را آشکارا برآورد کرد.

رژیم صهیونیستی در ماه‌های اخیر تحت فشار شدیدی داخلی و بین‌المللی قرار گرفته‌است. پس از انتقادهای بین‌المللی از رژیم اشغالگر قدس به دلیل کشتار بیش از ۴هزار و ۱۰۰ نفر در جنگ ۱۷روزه غزه، برنامه‌های باسراپیل باشد.

خروج حماس از فهرست گروه‌های تروریستی

روز گذشته همچنین دومین دادگاه عالی اتحادیه اروپا نام حماس، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین را از فهرست سازمان‌های تروریستی خارج و اعلام کرد که روند درج نام حماس در این فهرست براساس استانداردها و معیارهای اتحادیه اروپا صورت نگرفته است. جنبش حماس در واکنش این اقدام اتحادیه اروپا است و تا آن روز در جنگ ۱۷روزه غزه، برنامه‌های باسراپیل باشد.

افزود: موضوعات کوچکی میان دو کشور وجود دارد که به سادگی با کمک و همکاری دو کشور قابل وفضل است. امیدواریم موضوع تردد کامیون‌ها با تداپیر دو کشور حل شود که گرچه به راه‌حل نهایی نرسیده‌ایم اما تاکنون تا حد زیادی حل شده‌است و به‌زودی به امیدوارم این سفر آغاز روند بر تحرکتی در روابط دو کشور مسلمان، برادر و دوست باشد. ما روابط بسیار گسترده و مهمی با ترکیه به‌عنوان همسایه خوب داشته و داریم وی ادامه داد: هربران دو کشور دیدارهای مهم و متعددی در راستای اهداف مهمی در حوزه روابط اقتصادی، سیاسی، منطقه‌ای در دو کشور برنامه‌ریزی کرده‌اند. ظرفیت اضافه کرد: هدف از رسیدن به سطح مبادلات تجاری به میزان ۳۰ میلیارد دلار تا پایان ۲۰۱۵ از اهداف هربران دو کشور بوده است. همچنین تشکیل کمیسیون راهبردی دو کشور، به ریاست رؤسای جمهوری یکی دیگر از اهداف است که نخستین جلسه آن در سفر رسمی روحانی به انگار انجام گرفت و جلسه دوم آن در سفر آتی علی ماه آینده از دوغان رئیس جمهوری این کشور به ایران انجام می‌گیرد. وی

موافقت پارلمان اروپا باتشکیل کشور مستقل فلسطین

است. مسأله دیگری که در این قطعنامه به آن اشاره شده ادامه مذاکرات به منظور دستیابی به راه‌حل ۲ کشوری است.

از آن جایی که فلسطینی عضو ناظر سازمان ملل به شمار می‌رود و هنوز به عضویت کامل این نهاد در نیامده‌است، این قطعنامه از سوی ارشد در این شورا مطرح خواهد شد، چرا که تنها کشورهای عضو این شورا می‌توانند طرح‌های خود را در این شورا مطرح کنند. روز گذشته همچنین «صائب عریقات»، دیپلمات ارشد فلسطینی با جان کری، وزیر خارجه آمریکا در لندن دیدار کرد. کسری در این دیدار تهدید کرد در صورتی که فلسطینی‌ها در خصوص ارایه این پیش‌نویس به شورای امنیت پافشاری کنند، واشنگتن از حق وتوی خود استفاده می‌کند. عریقات نیز در پاسخ به کری گفت: «اگر آمریکا از حق وتو استفاده کند به سازمان‌های بین‌المللی و دادگاه کیه‌بین بین‌المللی خواهیم پیوست.» وی همچنین در خصوص تهدید به اعمال تحریم علیه فلسطین گفت: «مردم فلسطین چیزی برای از دست دادن ندارند.»

همچنین ریاض منصور، نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل اعلام کرد که دیدار میان عریقات و کری در لندن مثبت نبوده و فلسطینی‌ها تصمیم‌دارند تا برای ارایه پیش‌نویس قطعنامه پایان اشغالگری به شورای امنیت بروند.

وی گفت: «کری چیز جدیدی در مذاکرات ارایه نداده و با پیش‌نویس قطعنامه عربی یا فرانسوی در خصوص فلسطین مخالفت کرده‌است.»

از سوی دیگر فرانسه نیز در نظر دارد تا طرح مشابهی را در خصوص به رسمیت شناختن کشور فلسطین به شورای امنیت ارایه کند. پاریس وعده داده است که با همکاری طرف فلسطینی و توافق ارشد برای رسیدن به پیش‌نویس قطعنامه همزمان در راستای پیش‌نویس فلسطینی‌ها تلاش می‌کند که در این صورت ممکن است تصویب شود و با وتوی آمریکا مواجه نشود. برای همین به فلسطینی‌ها توصیه می‌کند که مینانه‌رو باشند. هرچند این طرح نیز با مخالفت آشکار جان کری روبه‌رو شده‌است.

با این حال فلسطینی‌ها با دو نکته اصلی در پیش‌نویس طرح فرانسوی – اروپایی مخالفند. یکی خالی بودن این طرح از بند پایان اشغالگری اسرائیل فلسطینی، با وجود تهدید امریکا در خصوص وتوی این طرح از عزم راسخ خود برای این اقدام خبر می‌دهند. پیش‌نویس این قطعنامه خواستار خروج کامل نیروهای اسرائیلی از سرزمین‌های اشغالی فلسطین شده و برای این منظور مهلتی ۲ساله را تعیین کرده است.

● ● ●

گفت: ما خواهیم در مسأله عراق حضور فعال داشته باشیم. سفر امروز وزیر امور خارجه ترکیه به ایران آغاز جدیدی برای روابط دو جانبه منطقه‌ای و بین‌المللی با کشور دوست و همسایه و برادر است. وزیر امور خارجه کشورمان با قدردانی از موضع ترکیه در جهت حمایت از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و میزبانی مذاکرات ایران و ۱+۵ گفت: من فکر می‌کنم اگر نتیجه حساسیگان که تنها ترکیه را دنبال کنند و بدانند که راه‌حل هسته‌ای بی‌نفع همه کشورهای منطقه است و به ضرر هیچ‌کس نیست و کمک کنند که مذاکرات ایران و ۱+۵ به نتیجه دست یابند می‌تواند منافع همگان را تأمین کند. ظرفیت در پاسخ به سؤالی درباره مذاکرات ایران و آمریکا در حاشیه مذاکرات ۱ +۵ در ژنو گفت: مذاکرات ما با آمریکا نیست بلکه مذاکرات ما و ۱+۵ است و در کنار مذاکرات با ۱+۵ دیدارهایی خواهند بود که برای هر دو طرف در و همین راستا با طرف چینی و روسی دیدار کرده‌ایم. وی ادامه داد: مذاکرات ما با کشورهای عضو ۱+۵ یک مذاکرات مستمر است. از آنجایی که به غیراز کشورها با سایر کشورهای عضو ۱+۵ روابط دیپلماتیک داریم در

● ● ●

شهر وند| جهان همچنان از حمله تروریستی در پاکستان

در سالی است که در آن کودکان سراسر جهان بی‌سابقه طالبان پاکستان به مدرسه‌های در پشاور که به قتل عام ۱۴ نفر منجر شد در ششوک به سسر می‌برد و بسیاری از مقامات و سازنده‌های بین‌المللی روز گذشته نسبت به این فاجعه واکنش نشان دادند. جهان در دهه‌های اخیر شاهد گر و گانگیری‌های مرگبار بسیاری بوده است، با این حال تمامی این حملات مرگبار دست کم یک هدف مشخص و اعلام شده را دنبال می‌کردند. اما حمله روز گذشته به مدرسه‌های در پشاور که به مرگ بیش از ۱۴۰ دانش‌آموز و ۹ کارمند یک مدرسه انجامید، جز کشتار هرچه بیشتر غیر نظامیان هدفی نداشت. در واکنش‌های گسترده به این حمله باراک اوباما با انتشار بیانیه‌ای این حمله را محکوم کرد و گفت: «ما در کنار مردم پاکستان هستیم و بر تعهد امریکا برای حمایت از دولت اسلام‌آباد در مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی و ارتقای صلح و ثبات در منطقه تأکید داریم.» از سوی دیگر ناز نادر امودی، نخست‌وزیر یه هند نیز در تماس تلفنی با نواز شریف، همتای پاکستانی خود ناراحتی و غم خود را در کشتار در مدرسه پشاور اعلام داشت. یونیسف، صندوق کودکان ملل متحد نیز اعلام کرد، حملات اخیر علیه کودکان را، در پاکستان و یمن بیابگر یکی روز و تراز یک دیگر

اخبار جهان

تشدید تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه شبه جزیره کریمه

مقام‌های اتحادیه اروپا روز گذشته به تشدید ممنوعیت سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و گاز شبه‌جزیره کریمه و تحریم‌ها علیه این منطقه موافقت کردند. به گزارش رویترز، ۲ مقام اروپایی تأیید کردند تدابیر تنبیهی علیه شبه‌جزیره کریمه که مورد موافقت قرار گرفته در نشست کمیسیون اتحادیه اروپا به ریاست «دونالد تاسک» رئیس شورا و سران اروپا امروز و فردا تصویب می‌شود. براساس گزارش‌های قبلی تحریم‌ها علیه شبه‌جزیره کریمه شامل ممنوعیت خرید با سرمایه‌گذاری شرکت‌های شبه‌جزیره کریمه توسط شهروندان اروپایی می‌شود. روز گذشته همچنین رئیس‌جمهوری روسیه در تماسی تلفنی با رهبران برلین، پاریس و کی‌یف به بحث و گفت‌وگو در مورد مناقشات در مناطق جنوب شرقی اوکراین پرداخت.

● ● ●

تهدید یک‌ساله

کمک‌های بشر دوستانه به سوریه

شورای امنیت سازمان ملل تا یک‌سال دیگر انتقال کمک‌های بشردوستانه از طریق مرزهای سوریه را برای ۱۲ میلیون شهروند سوری تمدید کرد. به گزارش الجزیره، قطعنامه شماره ۲۱۶۵ – شورای امنیت سازمان ملل که در ۱۴ ژوئیه گذشته صادر شد به کامیون‌های حامل کمک‌های بشردوستانه اجازه داد تا از طریق مرزهای سوریه به مناطقی که آوارگان سوری حضور دارند، بروند که این مدت زمان در تصمیم جدیدی تا ژانویه آینده تمدید شد. این شورا در قطعنامه جدید خود، تصمیم گرفت تا بندهای آن را به مدت ۱۲ ماه دیگر یعنی ۱۰ ژانویه ۲۰۱۶ تمدید کند. شورای امنیت اعلام کرد که حدود ۱۲.۲ میلیون سوری به کمک‌های فوری نیازمند هستند و تعداد آوارگان داخل کشور به حدود ۶٫۶ میلیون نفر می‌رسد.

● ● ●

موافقت اوباما با تحریم‌های تازه علیه روسیه

کاخ سفید اعلام کرد: رئیس‌جمهوری آمریکا لایحه تحریم‌های روسیه را که کنگره تصویب کرده، امضا خواهد کرد. به گزارش فرانسه، «جان آرنت» سخنگوی کاخ سفید در جمع خبرنگاران گفت: رئیس‌جمهوری قصد دارد لایحه تحریم‌ها را امضا کند. کنگره آمریکا روز شنبه به اتفاق آراء قانون حمایت از آزادی اوکراین، را تصویب کرد که شامل تحریم‌های جدیدی علیه مسکو می‌شود. تحریم‌هایی که به گفته وزیر امور خارجه روسیه خصمانه است و با واکنش روسیه مواجه خواهد شد. تحریم‌های جدید در شرایط انجام خواهد شد که مسکو به دلیل کاهش قیمت نفت و افست بهای «پویل» با هرج و مرج اقتصادی روبه‌رو شده است. روز گذشته همچنین ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در تماسی تلفنی با انگلتر کل صدراعظم، پترو پوروشنکو رئیس‌جمهوری اوکراین و فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه با آنها در مورد اوضاع مناطق جنوب‌شرقی اوکراین و مناقشات در این منطقه گفت‌وگو کرد. در بیانه‌ای که از سوی کرملین صادر شد، بر اهمیت ملاقات هرچه سریع‌تر اعضای گروه تماس اوکراین با هدف اجرای توافقات مینسک و تسهیل مذاکرات میان کی‌یف و جدایی طلبان تأکید شده است.

تظاهرات سراسری مردم ترکیه در اعتراضی به سرکوب رسانه‌ها

صدها هزار تن از مردم ترکیه علیه سرکوب رسانه‌های توسط دولت آنکارا در سراسر این کشور دست به راهپیمایی زدند. به نوشته روزنامه اولوغ در ادامه اعتراض درباره علت این بارزادتها گفت: «به گفته دادستان کل افراد رسانه‌ای بازداشت شده به دلیل فعالیت‌های خبری خود مورد بازداشت قرار نگرفته‌اند، بلکه بیشتر به دلیل عضو بودن در سندیکای تپتکار بازداشت شده‌اند.»

دعوت روسیه از زمامدار کره شمالی

یکی از روزنامه‌های ژاپن روز گذشته نوشت، روسیه از زمامدار جوان کره شمالی دعوت کرد تا در مراسم سالگرد پایان جنگ جهانی دوم در ۲۰۱۵ شرکت کند. به گزارش ایسنا، این روزنامه واپنی به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد: کیم جونگ‌اون، رهبر جوان کره شمالی احتمالاً با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه دیدار می‌کند. این نخستین سفر خارجی وی از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۱۱ است. کره شمالی از موضع روسیه در قبال بحران اوکراین حمایت می‌کند و مسکو به همکاری پیونگ‌یانگ در تقویت و افزایش صادرات گاز طبیعی به کره جنوبی نیز دارد اما هنوز مشخص نرشد آیا کیم جونگ‌اون این دعوت را می‌پذیرد یا خیر. کره شمالی به خاطر مواجهه با انتقادهای بین‌المللی بر سر اتهامات مربوط به نقض حقوق بشر و برنامه اتمی‌اش به دنبال روابط نزدیک تر با مسکو است.